



INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA

PASCUAL BRAVO

Acreditados en Alta Calidad

PROPUESTA ECONÓMICA



RECUERDE NO EXCEDER EL PRESUPUESTO OFICIAL POR ÍTEM NI EL PRESUPUESTO OFICIAL TOTAL Y RECUERDE NO MODIFICAR ESTE FORMATO, SO PENA DE RECHAZO DE LA PROPUESTA

OBJETO:			Adquisición de equipos, elementos e insumos de salud para la Institución Universitaria Pascual Bravo.							PRESUPUESTO OFICIAL	
N° PROCESO:			032 DE 2026							\$21.217.275 IVA INCLUIDO.	
PROVEEDOR:			DIGECOL SAS							NIT:	Diligenciar
NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:			LUIS ARMANDO MENDEZ VILLARRAGA								
CONTACTO:			WILSON ANDRES RAMIREZ URBINA							C.C.	Diligenciar
CORREO ELECTRÓNICO:			LICITACIONES@DIGECOL.COM								
TELÉFONO FIJO Y/O CELULAR:			305 836 6466								
REGIMEN AL CUAL PERTENECE:			RESPONSABLE DE IVA X		NO RESPONSABLE DE IVA				OTRO CUAL:		
ÍTEM	DESCRIPCIÓN <i>(Ver detalle en ficha técnica publicada por la entidad)</i>	UNIDAD DE MANEJO	CANTIDAD	PROPUESTA ECONÓMICA							PRECIO TECHO ESTABLECIDO VALOR UNITARIO ANTES DE IVA
				VALOR UNITARIO ANTES DE IVA <i>(digite los valores sin puntos ni comas)</i>	% IVA	VALOR IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA	SUBTOTAL	VALOR TOTAL INCLUIDO IVA	
1	Paquete de gasa no estéril precortada por 200 unidades 10x10x10 cm	Paquete	10	\$ 10.235	0%	\$ 0	\$ 10.235	\$ 0	\$ 102.347	\$ 102.347	\$ 13.026
2	Linimento mentolado con extracto de cannabis de 120 ml en spray	Unidad	50	\$ 38.750	0%	\$ 0	\$ 38.750	\$ 0	\$ 1.937.500	\$ 1.937.500	\$ 51.356
3	Espاردrapo de 2"x 10 cm caja por 12 unidades	Caja	35	\$ 31.310	0%	\$ 0	\$ 31.310	\$ 0	\$ 1.095.850	\$ 1.095.850	\$ 80.567
4	Micropore blanco 1"centímetros x 5 yardas caja de 12 unidades	Caja	20	\$ 39.600	0%	\$ 0	\$ 39.600	\$ 0	\$ 792.000	\$ 792.000	\$ 39.600
5	Jeringas de 5ml caja por 100 unidades	Caja	1	\$ 17.298	19%	\$ 3.287	\$ 20.585	\$ 3.287	\$ 17.298	\$ 20.585	\$ 28.677
6	Jeringas de 20ml caja por 50 unidades	Caja	1	\$ 20.902	19%	\$ 3.971	\$ 24.873	\$ 3.971	\$ 20.902	\$ 24.873	\$ 30.422
7	Solución salina 100 mililitros al 0.9%	Unidad	100	\$ 3.077	0%	\$ 0	\$ 3.077	\$ 0	\$ 307.700	\$ 307.700	\$ 3.077
8	Sales de rehidratación oral caja por 30 sobres.	Caja	20	\$ 88.733	0%	\$ 0	\$ 88.733	\$ 0	\$ 1.774.660	\$ 1.774.660	\$ 88.733
9	Espاردrapo de tela adhesiva seda tipo hospital color blanco de 12" x 10 yardas tubo por 6 rollos	Tubos	10	\$ 109.331	0%	\$ 0	\$ 109.331	\$ 0	\$ 1.093.310	\$ 1.093.310	\$ 109.331
10	Cinta Kinesiológica 5cmx 5m	Unidad	20	\$ 11.376	19%	\$ 2.162	\$ 13.538	\$ 43.231	\$ 227.529	\$ 270.760	\$ 13.538
11	Toallas higiénicas con alas paquete X 30 unidades	Paquetes	10	\$ 15.503	0%	\$ 0	\$ 15.503	\$ 0	\$ 155.031	\$ 155.031	\$ 18.802
12	Rollo de tela para camilla de 60cm x 10 m	Unidad	5	\$ 45.549	19%	\$ 8.654	\$ 54.203	\$ 43.271	\$ 227.744	\$ 271.015	\$ 54.203
13	Venda elástica cohesiva no tejida de 2"x5yardas, color azul	Unidades	20	\$ 1.067	0%	\$ 0	\$ 1.067	\$ 0	\$ 21.334	\$ 21.334	\$ 4.413
14	Bajalenguas adulto no estéril, dimensiones de 15 cm de largo y 2 cm de ancho, caja de 100 unidades	cajas	6	\$ 6.060	19%	\$ 1.151	\$ 7.211	\$ 6.908	\$ 36.358	\$ 43.266	\$ 7.211
15	Guantes de nitrilo tipo quirúrgico azul talla L. caja de 100 unidades	Caja	5	\$ 15.136	19%	\$ 2.876	\$ 18.012	\$ 14.379	\$ 75.679	\$ 90.058	\$ 21.687
16	Guantes de nitrilo tipo quirúrgico azul talla M. caja de 100 unidades	Caja	20	\$ 15.136	19%	\$ 2.876	\$ 18.012	\$ 57.516	\$ 302.715	\$ 360.231	\$ 21.687
17	Guantes de nitrilo tipo quirúrgico azul talla S. caja de 100 unidades	Caja	20	\$ 15.136	19%	\$ 2.876	\$ 18.012	\$ 57.516	\$ 302.715	\$ 360.231	\$ 20.461
18	Tapabocas tipo quirúrgico cajas de 50 unidades	Unidad	65	\$ 5.045	19%	\$ 959	\$ 6.004	\$ 62.309	\$ 327.941	\$ 390.250	\$ 11.643
19	Venda gasa tela 2 x 5 yardas paquete de 12 unidades	Paquete	15	\$ 26.328	0%	\$ 0	\$ 26.328	\$ 0	\$ 394.925	\$ 394.925	\$ 33.625
20	Venda gasa tela 3 x 5 yardas paquete de 12 unidades	Paquete	33	\$ 21.764	0%	\$ 0	\$ 21.764	\$ 0	\$ 718.212	\$ 718.212	\$ 21.764
21	Venda gasa tela 4 x 5 yardas paquete de 12 unidades	Paquete	30	\$ 27.492	0%	\$ 0	\$ 27.492	\$ 0	\$ 824.760	\$ 824.760	\$ 27.492
22	Venda gasa tela 5 x 5 yardas paquete de 12 unidades	Paquete	30	\$ 32.968	0%	\$ 0	\$ 32.968	\$ 0	\$ 989.040	\$ 989.040	\$ 32.968
23	Parches oculares caja por 20 unidades	Caja	60	\$ 6.200	0%	\$ 0	\$ 6.200	\$ 0	\$ 372.000	\$ 372.000	\$ 9.758
24	Dispositivo de ventilación manual tipo Bolsa-Válvula-Mascarilla (BVM) para adultos, diseñado para brindar soporte respiratorio en situaciones de emergencia. Incluye bolsa autoinflable, válvula unidireccional y mascarilla, presentado en bolsa de malla reutilizable para fácil almacenamiento y transporte.	Unidad	1	\$ 45.209	19%	\$ 8.590	\$ 53.799	\$ 8.590	\$ 45.209	\$ 53.799	\$ 53.799
25	Espéculos Conos desechable para Otoposcoپی paquete de 34 unidades	Paquete	5	\$ 6.283	19%	\$ 1.194	\$ 7.477	\$ 5.969	\$ 31.417	\$ 37.386	\$ 12.678
26	Solución salina 250mililitros al 0.9%. Envase plástico	Unidad	70	\$ 4.650	0%	\$ 0	\$ 4.650	\$ 0	\$ 325.500	\$ 325.500	\$ 6.250
27	Camilla plana con estructura en acero laminado tipo cold rolled, diseñada para atención de pacientes. Incluye superficie acolchada con tapizado sintético tipo cuero, resistente y de fácil limpieza.	Unidad	1	\$ 347.500	19%	\$ 66.025	\$ 413.525	\$ 66.025	\$ 347.500	\$ 413.525	\$ 413.525
28	Botiquín de emergencias (morrall) color rojo tipo b morral grande de 52cm x 36cm x 13 cm compuesto por dos bolsillos (uno grande con compartimentos para almacenar los elementos y uno pequeño) elaborado en lona, reata para cargar en hombros	Unidad	1	\$ 94.550	19%	\$ 17.965	\$ 112.515	\$ 17.965	\$ 94.550	\$ 112.515	\$ 171.590
29	Clorhexidina 4% 60 ml	Unidad	60	\$ 7.336	0%	\$ 0	\$ 7.336	\$ 0	\$ 440.160	\$ 440.160	\$ 7.395
30	Gasa estéril de 10 cm x10 cm. caja de 24 unidades	Caja	25	\$ 9.226	0%	\$ 0	\$ 9.226	\$ 0	\$ 230.640	\$ 230.640	\$ 16.792

31	Linterna led a dinamo no necesita pilas con 3 lámparas Dispositivo portátil con sistema de generación de energía mediante dinamo manual, que no requiere pilas ni baterías. Cuenta con tres (3) lámparas LED de alta eficiencia, proporcionando iluminación uniforme y de bajo consumo. Incorpora manivela para carga manual. Fabricada en plástico ABS de alta resistencia, es liviana, ergonómica y de fácil manejo.	Unidad	2	\$ 7.164	19%	\$ 1.361	\$ 8.525	\$ 2.722	\$ 14.328	\$ 17.050	\$ 11.474
32	Mascarilla de rescate tipo ambu material silicona	Unidad	4	\$ 48.598	19%	\$ 9.234	\$ 57.832	\$ 36.935	\$ 194.393	\$ 231.328	\$ 57.832
33	Microport color piel 1"centímetros x 5 yardas caja de 24 unidades	Caja	6	\$ 31.310	0%	\$ 0	\$ 31.310	\$ 0	\$ 187.860	\$ 187.860	\$ 68.267
34	Tijeras corta todo Tijera tipo trauma de 7 1/2 pulgadas con acabado tornasol. Fabricada en acero inoxidable, diseñada para el corte de tejidos y materiales exigentes	Unidad	7	\$ 6.403	19%	\$ 1.217	\$ 7.620	\$ 8.516	\$ 44.824	\$ 53.340	\$ 7.620
35	Termómetro digital Equipo electrónico para la medición de temperatura corporal, con rango mínimo de medición entre 32 °C y 42 °C y precisión de ±0,1 °C. Debe contar con sensor de alta sensibilidad, pantalla digital de fácil lectura y tiempo de respuesta rápido (máximo 60 segundos). Funcionamiento mediante batería, con sistema de apagado automático para optimización del consumo energético. Fabricado en material plástico resistente, de diseño ergonómico, portátil y de fácil limpieza. Apto para uso institucional, brigadas de emergencia y atención básica en salud	Unidad	7	\$ 8.719	19%	\$ 1.657	\$ 10.375	\$ 11.596	\$ 61.031	\$ 72.627	\$ 10.632
36	Venda de elástica de 3 yardas x 5 pulgadas paquete de 12 unidades	Paquete	3	\$ 15.914	0%	\$ 0	\$ 15.914	\$ 0	\$ 47.742	\$ 47.742	\$ 19.871
37	Venda de elástica de 5 yardas x 5 pulgadas paquete de 12 unidades	Paquete	3	\$ 25.082	0%	\$ 0	\$ 25.082	\$ 0	\$ 75.246	\$ 75.246	\$ 28.493
38	Venda de algodón laminado de 5 x 5 yardas	Unidad	15	\$ 1.531	0%	\$ 0	\$ 1.531	\$ 0	\$ 22.963	\$ 22.963	\$ 9.429
39	Gafas de seguridad de lentes claros y protección visual ●Lente en policarbonato resistente. ●Protección frontal integrada para mayor seguridad. ●Diseño liviano y deportivo. ●Protección contra radiación UVA/UVB. ●Cumplen con la norma ANSI Z87.1.	Unidad	60	\$ 4.418	19%	\$ 839	\$ 5.257	\$ 50.360	\$ 265.050	\$ 315.410	\$ 10.465
40	Gasa estéril no tejida (7,5 cm x 7,5 cm), caja de 12 sobres	Caja	20	\$ 5.910	0%	\$ 0	\$ 5.910	\$ 0	\$ 118.203	\$ 118.203	\$ 8.225
41	Maniquí tipo torso para entrenamiento de RCP en adultos, diseñado para prácticas de compresiones y ventilaciones. Incluye monitor de retroalimentación para evaluar la calidad de la reanimación y estuche para almacenamiento y transporte.	Unidad	1	\$ 1.350.714	19%	\$ 256.636	\$ 1.607.350	\$ 256.636	\$ 1.350.714	\$ 1.607.350	\$ 1.607.350
TOTALES						\$ 393.527	\$ 3.018.040	\$ 757.700	\$ 16.014.880	\$ 16.772.580	
1	El contrato se adjudicará por el valor total de la propuesta ganadora										
2	El proponente deberá responder en la plataforma SECOP II al ítem "Lista de artículos" poniendo el valor total de su oferta incluyendo impuestos										
3	En el "Anexo - propuesta económica" la propuesta deberá ser presentada en precios unitarios en cada artículo										
4	El menor valor propuesto, respecto del valor unitario será, en principio, el factor determinante entre los proponentes para elegir el contratista, sin perjuicio del cumplimiento de los requisitos habilitantes.										
5	La ejecución del presupuesto será destinada por la unidad ejecutora. El valor para cada artículo indicado por el proponente ganador en el "Anexo - propuesta económica" será la base de liquidación para los pagos.										
6	En caso de no utilizarse todo el recurso económico disponible, al terminar el plazo de ejecución, se liquidará el contrato con el saldo a favor de la Institución Universitaria Pascual Bravo.										
 Firma del Representante Legal y sello de la empresa											